
Valsts Prezidenta
318. pavēle armijai un flotei

ļ 1935. g. 2. oktobrī.

1. §•
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta, ie-

skaitot zemessargos, maksimālo vecumu
sasniegušo 6. Rīgas kājnieku pulka pulk-
vedi-leitnantu Arturu Brankševicu un
ļbiešķiru viņam tiesību atvaļinājumā valkāt
caravīra ietērpu, bet slimības dēļ 8. Dau-
gavpils kājnieku pulka ārstu puikvedi-
eitnantu Richarau Valteru.

2- §•
ļ Atvaļinu no aktīvā kara dienesta līdz
turpmākam rīkojumam maksimālo ve-
cumu sasniegušo 5. Cēsu kājnieku pulka
virsleitnantu Mindo.vgu Romānu un pie-
šķiru viņam tiesību atvaļinājumā valkāt
karavīra ietērpu.

3. §.
Pārvietoju pec paša vēlēšanās 11. Do-

beles kājnieku pulka kapteini Viktoru
Michaiovski uz 1. Liepājas kājnieku
pulku, bet dienesta labā 7. Siguldas kāj-
nieku pulka pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.
Frici Ķivelīti uz 6. Rīgas kājnieku puiku,
3. Jelgavas kājnieku puika kapteini
L. k. o. k. Jāni Druvaskainu uz 7. Si-
guldas kājnieku puiku, pie tam paaug-
stinot par pulkvedi-leitnantu ar izdienu no
šīs dienas, 11. Dobeles kājnieku pulka
kapteini Kārli Jansonu uz Zemgales divī-
zijas pārvaldi, Kurzemes divīzijas pārvaldes
kapteini Aleksandru Kristovski uz Kara
skolu, Kara skolas kapteini Jāni Borkov-
ski uz 9. Rēzeknes kājnieku pulku, Sapieru
puika kapteini Jāzepu Brūderu, Bruņoto
vilcienu pulka kapteini-leitnantu Jāni
Āboltiņu, 5. Cēsu kājnieku pulka kap-
teini-leitnantu Aleksandru Zapacki,
10. Aizputes kājnieku pulka virsleitnantu
Arnoldu t ivunKuiu uooeies

,mnu un u.
kājnieku pulka virsleitnantu Teodoru
Ābeltiņu uz Kara skolu, Kurzemes arti-
lērijas pulka virsleitnantu Valdemāru
Rozenfeldu uz Zemgales artilērijas
pulku, paaugstinot par kapteini ar iz-
dienu no 1930. g. 1. septembra, Techniskās
divīzijas pārvaldes virsleitnantu Jevgeņiju
Ābolu uz Armijas štāba organizācijas-
mobilizācijas daļu, 6. Rīgas kājnieku
pulka virsleitnantu Valdemāru Bau-
mani uz 7. Siguldas kājnieku pulku,
12. Bauskas kājnieku puika virsleitnantu
Beno Federu uz Zemgales divīzijas pār-
valdi un Apgādes pārvaldes administratīvu
virsleitnantu Pēteri Ozolu uz Inten-
dantūras galveno mantu noliktavu.

4- §•
Kandidātu saraksta kārtībā amatos ie-

celtos paaugstinu: 3. Jelgavas kājnieku
puika kapteini-ieitnantu L. k. o. k. Kārli
Freimani par kapteini ar izdienu no
1926. g. 27. oktobra, 11. Dobeles kājnieku
puika kapteini-leitnantu L. k. o. k. Arturu
Petrītl par kapteini ar izdienu no 1929. g.
1. septembra un Sapieru puika virsleitnantu
Teodoru Kārli Bērziņu par kapteini ar
izdienu no 1931. g. 23. oktobra.

5. §.

Dienesta labā pārvietoju: 6. Rīgas kāj-
nieku pulka ārstu kapteini Aifonu Pod-
nieku uz Arsenālu, Atsevišķā artilērijas
diviziona ārstu kapteini Arnoldu Drei-
kantu uz 8. Daugavpils kājnieku pulku,
Rīgas kara slimnīcas ārstu virsleitnantu
Jūliju Vīt oliņu uz 4. Valmieras kājnieku
puiku, bet no pēdējā ārstu virsleitnantu
Vikentiju Norgello uz Rīgas kara slim-
nīcu un 7. Siguldas kājnieku puika ārstu
leitnantu Romānu Mežuii uz 4. Valmieras
kājnieku pulku.

6. §.

Sanitārvirsnieka vietniekus Jāni Šleseri
un Haraldu Karlsonu ieskaitu aktīvā
kara dienestā: pirmo 7. Siguldas kājnieku
pulkā un otro 9. Rēzeknes kājnieku pulkā,
pie kam paaugstinu par ārstu leitnantiem
ar izdienu no šīs dienas.
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Valdības rīkojumi un pavēles.
104. rīkojums

1935. g. 30. septembrī.
Papildinājums preču un materiālu sa-
rakstā, kurus finieru fabrika ,,Julius
Potempa" var saņemt bez muitas
un akcīzes (rīkoj. 1928. g. 166., 214.;
1929. g. 121., 256.; 1930. g. 148.;
1931. g. 13.; 1932. g. 99., 126;
1933. g. 10., 39., 136., 140.; 1934. g.

10., 115., 229.; 1935. g. 75.)
Preču un materiālu sarakstu, kurus

a s ,,JuIius Potempa" var saņemt bez
muitas un akcīzes, papildināt ar papīru,
piesūcinātu ar parafīnu (filmu Iīmpapīru)
pēc ievedmuitas tarifa 177. p. 2.r pkta.

Šisrīkojums stājas spēkā 1935.g.3.oktobrī.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

Apstiprinu
1935. g. 25. septembrī.

Zemkopības ministrs J. B i r z n i e k s.

8256. lēmums.
Pamatojoties uz noteikumiem pieno-

tavām 2. panta 0 punktu (,,Vald. Vēstn."
1935. g. 23. num.), Zemkopības departa-
ments, grozot 1935. g. 24. janvāra 526.
un tā paša gada 6. marta 1726. lēmu-
mus, uzdod obligātoriski visām Zemko-
pības ministrijas atļautām pienotavām
rakstīt piena pieņemšanas grāmatiņas un
aprēķinu grāmatu vai listes pēc tālāk
iespiestām formām.

Zemkopības depart. direktbrs P.Grāvis.
Piensaimniecības ražojumu kontroles

vadītājs J. Frīdenbergs.

Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Muitas departamenta rīkojums.
Zemkopības ministr, rīkojums par piena
; grāmatiņu un listu rakstīšanu.
Instrukcija Norēķināšanās biroja darbībai.
Iekšlietu ministr, lēmumi par: 1) Ebreju

skolotāju biedr. ,,Hamoreh" likvidā-
ciju, 2) par priekšniecības iecelšanu
Jelgavas strādnieku arodbiedrībai,
3) revīzijas komis. iecelšanu Būv-
strādnieku arodbiedrībai un 4) par
pārmaiņām Varakļānu brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrības priekšniecībā.



Izglītības ministra prof. A. Tenteļa uzruna skolotājiem.
Rīgas latviešu skolotāju biedrības pai-

dagoģiskās izglītības komisijas šī gada
darbības atklāšanas vakaru ievadot, iz-
glītības ministrs prof. A. T e n t e 1 i s
savā uzrunā starp citu teica:

,,Man ir liels prieks šovakar būt kopā
ar mūsu skolotājiem, mūsu nacionā-
liem skolotājiem viņu kulturālā pa-
sākumā. Es lūgšu neuzskatīt to par
konvencionālu frāzi, jo es atminos un ne-
varu aizmirst tos laikus, kad jūs, nacio-
nālie skolotāji, bijāt nostādīti vairāk kā
pabērna lomā. Atkarība no politiskām
partijām bija laupījusi cēlo ideālismu, un
ar bēdām jūs redzējāt, ka tas skolotājos
zuda un virsroku ņēma laikmetīgais
materiālisms. Protams, ka bija grūti ap
sirdi, visu to piedzīvojot, bet īstais na-
cionālais skolotājs nelieca muguru partiju
priekšā. Jo vairāk to spaidīja, jo vairāk
viņš kļuva pretestības spējīgs. Tādēļ
man ir liels prieks būt jūsu vidū, to
vidū, kam netrūka dūšas, spara un dros-
mes iet nacionālisma un ide-
ālisma ceļu.

Tagad jau otrais gads, kamēr mēs
dzīvojam citos laikos, daudz labvēlīgākos,
kad dzīvojam bez partijām, savā nacio-
nālā apziņā. Pareizi būtu teikt: Jums
nebija jāpārorientējas. Šodien man šeit nav
jāatgādina, ka pagājušā gada 15.-16.maija
pārmaiņas atdeva valstij viņas nozīmi,
tautai īsto brīvību un mums visiem
mūsu tautu. Mūsu tautas vadonis kopā
ar armijas vadoni deva valsts un nacio-
nālai politikai īsto virzienu. To viņš
vislabāk varēja tāpēc, ka bija stāvējis
pie mūsu valsts šūpuļa, bijis klāt varoņ-
darbos, kādi vēsturē reti sastopami.
Viņš bija pārcietis kopā ar tautu arī
pirmās salnas, pārcietis lielniecismu,
Niedras nodevību, Bermontiādi, pārdzī-
vojis visu to. Viņa vadībā atbrīvoja
Latviju. Un toreiz mums likās, ka tagad
stāv priekšā ziedu laiki. Bet jūs zināt,
ka drīz pēc tam notika ideālistisko spēku
atslābums.

Kārļa Ulmaņa ievadītā politika nav
vienas dienas politika. Katrs jauns po-
litisks akts tiek ievadīts ar domu: ko
tas dos tautai un valstij nā-
kotnē? Nav tāda jautājuma mūsu tau-
tas un valsts dzīvē, kas šai politikā ne-
būtu atradis vietu, lai ari visi jautājumi
vēl nebūtu atrisināti, jo tiem vajadzīgs
laiks, dažkārt pat ilgi gadi. Piemēram,
saimnieciskus, sociālus un daudzus citus
jautājumus neļauj atrisināt pasaules kon-
junktūra, citus, turpretim, mūsu pašu
mājas dzīves apstākļi. Valdība ar vadoni

? priekšgalā nekad neaizmirst, ka valsts un
tauta nav forma, bet ka darīšana ar
dzīviem cilvēkiem, kurus nevar pār-
veidot uz reizi — katram dzīvam cilvēkam
ir sava pārliecība. Un kā jūs paši esat
pieredzējuši, valdības politika grib pār-
liecināt af atklātību un skaidrību, ar sa-
viem mērķiem un savu darbu. Ja vēl ir
trūkumi, tad t ā i r mūsu pašu v a i na,
ka neprotam pacelties pāri sī-
kām interesēm, pār-i tām nepro-
tam saskatīt valsts un tautas
intereses un vajadzibas.

Latvietis ir grūti apmierināms, viņš
bieži rezonē jau tad, kad viss darbs vēl
nav veikts. Šādas īpašības bieži sasto-
pamas arī mūsu skolotāju starpā. Un
kas man sevišķi uzkritis šais pāris mēne-
šos, kamēr es stāvu izglītības resora
priekšgalā, ir lielā neiecietība.
Bieži jānodarbojas ar sūdzībām par ķil-
došanos, nesaticību un intrigām. Šīs 'sū-
dzības nāk kā no skolotājiem — no viena
par otru, tā ari no sabiedrības. Dažkārt
tur, kur skolotājam vajadzētu būt par
sabiedrības vienotāju, skolotājs izvairās
r.o sabiedrības, ieslēdzas savā" personīgā
dzīvē un n e p i e t i e k o ši interesējas
par sava gara attīstību. Tā rī-
kodamies viņi aizmirst veco skolotāju
ideālismu un pašuzupurēšanos. Lai gan
tas galvenokārt attiecas uzlau-
ku skolotājiem, arī Rīgā pa daļai
novērojamas līdzīgas lietas.

Jaunie laiki gaida no skolotājiem ari
pilnīgu jaunu orientāciju. Skolotājiem
intensīvāk jāstrādā skolas darbā
un sabiedrībā. Mēs visi esam aicināti
tautas un valsts darbā, lai sētu vienprātību,
sadraudzību, saticību un mīlestību. To
nevarēsim veikt, ja no saviem dar-
biem un domām nebūsim izmetuši
nenovīdību, naidu un neuzticību.
Vai mēs varēsim bērniem mācīt labu, ja

paši nevarēsim būt viņiem par priekšzīmi?
Mūsu dvēselēm jābūt skaidrām, vārdam
neaptraipītam un tēlam baltam. Arī mūsu
pasaules, reliģiskam un politiskam uz-
skatam jābūt uz skaidriem un tīriem
pamatiem. Valsts un tauta ir aug-
stas, es gribētu teikt, visaugstā-
kās vērtības. Ja kāds gribētu pret
tām iet, viņš ietu pret sevi, savu labklā-
jību, savu tuvāku labklājību. Šādu iztu-
rēšanos neviens nevarēs ciest un necietīs.
Un kā lai uzturamies skolā? Skola jau
arī ir valsts un tautas labā. Viņai jāvir-
zās uz mērķiem, ko spraudusi valsts un
kas kalpo tautai. Skolotājiem un skolām
jāvairās no visa, kas būtu pret kalpošanu
valstij un tautai.

Jums ir programmas, pie kurām jums
jāpieturas. Esmu pats viņas apstiprinā-
jis. Bet neaizmirsīsim, ka programmas ir
nedzīvs skelets, kuram mācības grāmatu
sarakstītāji devuši miesu, bet dzīvais
gars jādod skolotājiem. No skolotāja at-
karājas, kā bērni visu sapratīs, uztvers
un kā sasniegs priekšmeta audzinošo
mērķi. Programmas vēl uzrāda dažādus
trūkumus, un nākošā izdevumā tās tiks
grozītas. Vēstures programmā trūkst jau-
tājumu par notikumiem Igaunijā, Lie-
tuvā, viņu jaunākā vēsture; arī latviešu
visjaunākā vēsture nav visai pamatīgi
apstrādāta. Es šo programmu uzskatu
par pirmo mēģinājumu izteikt jaunā laika
prasības. Protams, kā tādam tam ir savi
trūkumi. Uzaicinu visus, kam šī lieta
rūp, nākt ar saviem aizrādījumiem, un
tos ņemsim vērā.

Sastādot jauno stundu plānu, gribējām
samazināt skolēnu pārpūlēšanās iespēja-
mību, bet ari šeit vēl nevarējām izdarīt
tik radikālas pārgrozības, kā tas ir, pie-
mēram, Austrijā, kur maksimālais stundu
skaits pamatskolās ir 21 stunda nedēļā,
bet vidusskolās — 24 stundas, pie kam
tur nav baidījušies samazināt pat tādu
priekšmetu stundu skaitu, kā tēva valodā
un dabas zinībās.

Mums jātuvina mūsu skola tautas va-
jadzībām. Te es gribu aizrādīt uz divi
lietām. Ar vidusskolas 5-gadīgā kursa
ievešanu vēl nav pilnīgi atrisināts sekmju
jautājums. Tālāk, ne pilsētās, bet uz
laukiem, otrās pakāpes pamatskolas vāji
apmeklētas. Dažkārt bagātos un labi
apdzīvotos apvidos pēdējās divi klasēs ir
ne vairāk kā 3 vai 4 skolēni. Lietderības
labā vajadzētu šādas vāji apmeklētas
skolas apvienot līdz normālam skolēnu
skaitam, ar ko būs panākta arī līdzekļu
ietaupījums. Un līdz ar to jāsaka, ka
laikam būs jāpievieno pāris klases, 5. un 6.,
vai kā viņas sauks, pie visām vidus-
skolām.

Tad nāk vēl viens jautājums, kas pie
mums vel netiek pienācīgi ievērots: proti,
fiziskā audzināšana. Es jūs lūdzu
piegriezt lielāku vērību skolēnu fiziskai
audzināšanai. Jums visiem labi zināms,
ko prasa skolas iekšējā un ārējā dis-
ciplīna, jo par to jūs vienmēr esat rūpē-
jušies. Bet skolēnu ārējā uzve-
šanās, skolēnu stājas un ķer-
meņa turēšanas ziņā esmu ' no-
vērojis daudz nevēlama. Tas
attiecas ne tikai uz ārējo iz-
skatu, bet arī uz skolēnu
psīchi. Tāpēc katra skolotāja pienā-
kums ir raudzīties uz skolēnu ķermeņa
pareizu stāvokli ne tikai vingrošanas
stundās, bet ari pārējā laikā. Tas vairos
arī garīgos spēkus, kas paiīdzēs uzvarēt
ari nākošās dzīves cīņās.

Nav mans nodoms sniegt priekšrakstus,
kā skolotājiem jāizturas, kā jāmāca; es
tikai gribēju aizrādīt uz pāri vēlējumiem.
Visu mūsu griba ir, lai mūsu bērni būtu
krietni valsts pilsoņi, lai viņi nedarītu
kaunu vecākiem, skolām un 'valstij, lai
viņi būtu stipri miesā un garā un savā
pārliecībā, lai mīlētu un cienītu valsti un
tautu, lai būtu lepni uz tautu, lai viņu
lepnums līdzinātos romiešu lepnumam,
lai viņi varētu teikt, kā romieši teica par
seVi: Romānus sum. Te mūsu vēstures
skolotājiem atveras plašs darba lauks. Ja
būs bagāta bērna iekšējā pasaule, tad
šis lepnums nebūs tukšs un nedibināts,
bet izpaudīs cēlu iekšēju spēku un skaidru
latviešu apziņu.

Un mans . nodoms bija aicināt visus
pielikt savus spēkus vietā un lietā, lai
vienotiem spēkiem sasniegtu mērķi."

'LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

Rīgā, 1935. g. 31. septembrī.
Finanču ministrs L. E k i s.

Instrukcija
Norēķināšanās biroja darbībai.

(Izdota, pamatojoties uz 1932. g. 9. aprīļa
noteikumiem par Norēķināšanās biroju
[Lik. kr. 1932. g. 83] ar 1935. g. 11. aprīļa
pārgrozījumiem [,,Vald. Vēstn." 1935. g.

90. numurā].)
1. Norēķināšanās birojs atver klīringa

operāciju kārtošanai vajadzīgās tekošās
Iēses Latvijas bankā; tekošo lēšu atvēr-
šanai citās kredītiestādēs vajadzīga finanču
ministra piekrišana.

2. Lai izdarītu maksājumu attiecīgā
Norēķināšanās biroja lēsē, importierim
jāizpilda noteiktas formas veidlapa, kas
iesniedzama birojā līdz ar tā pieprasītiem
dokumentiem (Valūtas komisijas atļauju,
faktūrām, muitas kvītīm u. t. t.), uzrā-
dot maksājamo summu faktūras valūtā.

Piezīme. Valūtas komisijas atļauja
vajadzīga visām iemaksām.

3. Pēc pieteikuma un vajadzīgo doku-
mentu pārbaudes Norēķināšanās birojs
izsniedz, ievērojot 4. panta noteikumus,
ordru pieteiktās summas iemaksai latos
biroja tekošā lēsē attiecīgā kredītiestādē.
Līdz ar ordru maksājuma kārtotājam iz-
sniedzami pieteikumam pievienotie doku-
menti, izņemot Valūtas komisijas atļauju,
kas paturama pie lietas.

4. Norēķināšanās birojs izdara vaja-
dzīgās aplēses, saskaņā ar nolīgumos pa-
redzētiem un ārzemju klīringa iestāžu
akceptētiem kursu apiešanas veidiem, un arī
nosaka iemaksas kārtību un ordru derī-
guma laiku, kas nevar pārsniegt 20 dienas
no pieteikuma iesniegšanas dienas.

Piezīme. Izņēmuma gadījumos Norē-
ķināšanās birojs var pagarināt augš-
minēto termiņu papilddatu ievākšanai.

5. Par iemaksātām summām Norēķi-
nāšanās birojs nekavējoties ziņo nolīgu-
mos paredzētām iestādēm pēc piederības.

6. Ne vēlāk kā otrā dienā pēc attie-
cīgās valsts klīringa iestādes ziņojuma
saņemšanas par tai iemaksātām summām
Norēķināšanās birojs paziņo eksportieriem
par tiem pienākošos summu ieskaitīšanu
klīringa lēsēs.

7. Eksportiefiem pienākošās summas
Norēķināšanās birojs izmaksā latos nolī-
gumos noteiktā kārtībā, saskaņā ar tanīs
paredzētiem un ārvalstu klīringa iestāžu
akceptētiem kursu apiešanas veidiem.

8. Ja Norēķināšanās biroja rīcībā eso-
šie līdzekļi neatļautu izdarīt " tūlītējas iz-
maksas, birojs var izsniegt eksportieriem
apliecības par kreditētām un neizmaksā-
tām summām, izdarot izmaksas pret ap-
liecībām pēc vajadzīgo līdzekļu ienākšanas.

9. Norēķināšanās birojs 'neatbild par
kursu starpību un citiem zaudējumiem,
kas varētu celties viņu klientiem sakarā
ar izdarīto norēķināšanos un nemaksā
procentus par izmaksājamām summām.

10. Izdarīto iemaksu anullēšanas ga-
dījumos birojs var ari neatvilkt 20/00 no
atmaksājamām summām.

11. Savu uzdevumu veikšanai Norēķi-
nāšanās birojs var stāties tiešos sakaros 'ar
ārzemju un iekšzemes iestādēm un firmām.

Instrukcija stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Ar šo atcelta „VaId. Vēstn." 1932. g.
154. num. izsludinātā instrukcija Finanču
ministr. Norēķināšanās biroja darbībai.

Rīgā, 1935. g. 28. septembri.
Tirdzniecības un rūpniecības

depart. direktors B. Pavasars.

648. lēmums.
1935.g. 23.septembrī,saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. numurā), uzdodu lik-
vidēties Latvijas ebreju s'kolo-
tāju biedrībai ,,Hamoreh".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei
3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš-.
Administr. depart. direktora v. Cielēns.

649, lēmums.
1935. g. 23.septembrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā 146. pantu („Vald
Vēstn." 1934. g. 163. num.), iecēlu
Jelgavas strādnieku arodbiedrībai
šādu valdi un revīzijas komisiju:

Valdē par priekšnieku Eduardu Ezeru
un par locekļiem Robertu Redālu, Jēkabu
Bechmani, Jāni Zariņu un Kārli Austrupu.

Revizijas komisijā par priekšsēdētāju
Ansi Vācieti un par locekļiem Žani Vec-
puisi un Donatu Pavlovski.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktora v. Cielēns.

650. lēmums.
1935. g. 2. oktobrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,VaId. Vēstn."
1934. g. 163. num.), ieceļu Būv-
strādnieku arodbiedrībai šādu
revīzijas komisiju:

par priekšsēdētāju^ Antonu Skrastiņu
un par locekļiem Žani Ģībieti un Jāni
Albertu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš..
Administr. depart. direktora v. C i e I ē n s.

652. lēmums.
1935. g. 2. oktobrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Vara-
kļānu brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības līdzšinējo valdi un ieceļu šādu
jaunu valdi:

par valdes priekšsēdētāju Donatu Zepu
un par locekļiem Vladislavu Strodu-Sirmo,
Nikolaju Stukenu, Leibu Levinu, Urju
Kovnatu, Jankeli Psavko, Boļeslavu Ro-
kuli un Simonu Reichrudu.

Atceļu Simonu Reichrudu no komandas
virsnieka amata un ieceļu viņu par ko-
mandas virsnieka 1. palīgu. Par koman-
das virsnieka vietas izpildītāju ieceļu
Boļeslavu Rokuli.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktora v. Cielēns.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Latvijas bankas

piecdesmit latu naudas zīmes
1934. gada izlaiduma apraksts.

Naudas zīmes lielums ir 145x80 mm.
Priekšpuse :

Zīmes priekšpusē iespiesta Ministru,
prezidenta Dr K. Ulmaņa ģīmetne, kura
atrodas labajā pusē naudas zīmei. Krei-
sajā pusē atrodas ūdenszīme, kurā at-
tēlota Latvijas-Mātes tēla galva, Rīgas
Brāļu kapos. Ģīmetne un ūdenszīme
ieslēgti aplī. Vidū, zīmes augšējā
malā, starp četrstūriem, kuros skait-
ļiem uzrādita naudas zīmes vērtība, at-
rodas bankas nosaukums dzelteni-roz?
krāsā. Virs tā, uz baltās zīmes malai
iespiestas zīda brūni-zifas dzīsliņas. Četr- '
stūrus, kuros skaitļiem uzrādīta naudas
zīmes vērtība, ieslēdz ģeometrisks baltu,
līniju zīmējums, ar kuru jaucas orna-
ments. Naudas zīmes sānu malas sastāv
no latvju auduma raksta, un aiz apļiem,
kas ietver ģīmetni un ūdenszīmi, augšā
redzama labības vārpa. Naudas zīmes
vidū uzraksts: „PIECDESMIT LATU
naudas zīme. Pret šo naudas zīmi Lat-
vijas banka izsniedz 14,51613 grama
zelta. Naudas zīmes nodrošinātas to
pilnā nominālvērtībā. Padomes priekš-
sēdētājs: A. Klīve. Galvenais direktors:
K. Vanags."

Zem šiem parakstiem atzīmēts balti-
rozā krāsā 1934. gads.

Augšā aprakstītais iespiests zilā, zaļā,
dzeltenā un rozā krāsās. Laukumā, zem
bankas nosaukuma, abos galos, atrodas
naudas zīmes numuri, kuri iespiesti melnā ,
krāsā.

Mugurpuse:
Zīmes mugurpuse iespiesta zilā, zaļā

un rozā krāsās. Vērtības apzīmējums
skaitļiem 50 zīmes četros stūros, bet
burtiem tieši zem augšējās malas:' „PIEC-
DESMIT LATU". Zīmes augšā, vidū
uz tīkliņa pamata, atrodas lielais Latvijas
ģerbonis. Mazliet zemāk, katrā pusē
aplis, pie kam kreisais ieslēdz Ministru
prezidenta Dr K. Ulmaņa ģīmetni at-
rodošos priekšpusē, bet labais — ūdens-
zīmi. Vidū uzraksts: „Par Latvijas
bankas naudas zīmju viltošanu vai vil-
totu zīmju uzglabāšanu un izplatīšanu
vainīgos sodīs saskaņā ar sodu likumiem."

Rīgā, 1935. g. 2. oktobri.
Latvijas bankas

padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
Galvenais direktors K. Vanags. "



Ārlietu ministrijas paziņojums.
.Ministru kabinets piešķīris š. g. 17. sep-

tembrī eksekvatūru jaunieceltam Čiles
Republikas goda konsulam Rīgā Pēterim
Godmanim.

Administr.-jurid. depart. direktors
J.Tepfers.

Ārlietu ministrijas paziņojums.
Ministru kabinets piešķīris š. g. 17. sep-

tembri eksekvatūru jaunieceltam Norvē-
ģijas goda vicekonsulam Ventspilī Alek-
sandram Lapiņām.

Administr.-jurid. depart. direktors
I.Tepfers.

Meklēt izbeigto personu 1644. saraksts.
36020. Celms Marija. 46370/35.
36021. Jansons Vilis. 45166/35.
36022. Kaciņš Jānis. 46539/35.
36023. Linde Irma. 41890/33.
36024. Linde Irma-Irene. 42067/33.
36025. Michejevs Jevstafijs. 46654/35.
36026. Skujenieks Augusts. 46452/35.
36027. Teichmanis Jēkabs. 46005/35.
36028. Turlajs Dārta. 28385/29.

. 1935. g. 2. oktobrī.

.' Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. S i 1 a r ā j s.

Darbvedis H ū n s.

. —1

(nesu
siudinesļt*mi.

Rīgas apgabali. 2. kriminālnod.,
pamatojoties uz Sodu lik. 235.
-un 236. p. 1. d., 1935. g. 5. sept.
sodīja Noru Kalniņš ar Ls 25—
vai maksātnespējas gadījuma
ar 7 dienām aresta par to, ka
viņas pārtikas preču veikals,
Rīgā, L. Ķēniņu ielā 9, bijis
stipri netīrs un arī par tcs ka
v i.ia tanī pašā veikalā turējusi
pārdošanai sabojājušos galertu.

,Rīgā, 1935. g. 28. septembrī.
/Priekšsēd. b. M. Bērziņš.

_ Sekretāre Z. J a n z e n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 21. dec. mi-
rušās Paulinas Jāzepa m. Vai-
ri iņš, dzini. Jasikevičs, 1934. g.
24. okt. sastādītais privāttesta-
ments ar apgabaltiesas 1935g.
28. maija lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 26. sept.
L. 1097a/35. 20182g
Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

, Sekretārs K. Ozoliņš.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
2. oktobrī pēcpusdienā adjutanta pulkv.-
ltn. Lukina un sekretāra Cimmermaņa
pavadībā ieradās Jelgavā, lai iepazītos ar
Jelgavas ielu bruģēšanas darbiem. Kopā
ar Ministru prezidentu uz Jelgavu iz-
brauca iekšlietu ministrs V. Gulbis un
kara ministrs ģen. J. Balodis ar adju-
tantu pulkv.-ltn. Mednīti. Līdz Jelgavas
apriņķa robežām Ministru prezidentam
pretim izbrauca Jelgavas apriņķa un gar-
nizona priekšnieki. Pie Lielupes tilta
Jelgavā Ministru prezidentu sagaidīja
pilsētas galva ar valdes locekļiem un ci-
tas augstākās amatpersonas. Ministru
prezidents kopā ar pavadoņiem un sagai-
dītājiem no Lielupes tilta devās kājām
cauri visai Jelgavai līdz pat Dobeles vār-
tiem, lai sīki apskatītu Pils un Lielās ielas
bruģēšanas darbu gaitu un sekmēšanos.
Ministru prezidentam paskaidrojumus
sniedza pilsētas galva Štolcs un būvno-
daļas vadītājs Bendrups. Ielu izbūves
darbi veicas sekmīei un. kaut gan
būvdarbu pieņemšanas laiks jau pāri,
tomēr darbus cer pabeigt pietiekoši iz-
devīgā laikā, kas arī vēlams, lai nekavētu
cukurbiešu ērtāku pievešanu Jelgavas
cukurfabrikai. Ministru prezidents ap-
vaicājās ari strādniekiem, kā darbi veicas
un kad paredzams tos galīgi nobeigt.

Pēc ielu bruģēšanas darbu apskates
Ministru prezidents ar pavadoņiem ie-
griezās pilsētas valdes namā, kur ap-
skatīja sēžu zāli un pārējās telpas, kas
glīti izremontētas, atstājot ap 200 gadu
vecās durvis un durvju apšuvumus
agrākā izskatā. Sēžu zāles sienas grezno
latvju valstsvīru ģīmetnes un arī bijušo
Kurzemes hercogu vēsturiski vērtīgas
10 portrejas. Ministru prezidents izteica
prieku, ka Jelgavas pilsētas valde centīgi
sargā un glabā nama vēsturisko iekārtu,
skaistos mākslas amatniecības darbus un
citus vēsturiskos materiālus. Pilsētas
valdes nama viesu grāmatā Ministru
prezidents ierakstīja šādus vārdus:

,,Pēc Jelgavas ielu bruģēša-
nas darbu apskates iegriezā-
mies pilsētas valdes namā, kuru

atstājam gluži apmierināti."
Viesu grāmatā ierakstījās ari iekšlietu
ministrs V. G u 1b i s un kara ministrs ģen.
J. Balodis. Šai greznā viesu grāmatā
pirmais ierakstījās Ministru prezidents
K. Ulmanis Jelgavas atbrīvošanas svēt-
kos 1934. g. 21. novembrī.

Pēc pilsētas valdes nama apskates Mi-
nistru prezidents vēl kādu brīdi uzkavē-
jās Jelgavā un iepirkās Jelgavas tirgū.
Pīkst. 18 Ministru prezidents ar iekšlietu
un kara ministriem un pārējiem pavado-
ņiem izbrauca atpakaļ uz Rīgu.

Zviedrijā apbalvoti mūsu Nac. operas
darbinieki.

Latvijas Nacionālās operas baleta vie-
sošanās laikā Stokholmā komponists
J. M e d i ņ š apbalvots ar Vasas ordeņa
komandiera, komponists Jānis Kal niņš
un baletmeistars 0. Lēmanis — ar
virsnieka un dziedonis V. S t o t s — ar
kavaliera krustu. Ar „Literis et Artibus"
zelta medaļu (sievietēm Zviedrijā ordeņus
nepiešķir) apbalvotas : baletmeistare
H. B i r z n i e c e, dejotāja E. P f e i-
f e r e un dziedātāja E. Žebranska.
Ar šo medali bez tam apbalvoti Nacio-
nālās operas skatuves meistars Sena-
kols un apgaismošanas meistars Auniņš.

KURSI.

Rīgas biržā 1935. gada 3. oktobrī.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 14,97—15,27

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,75—79,75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakij ' as kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,80—209,80
100 Vācijas marku '. 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6o/ 0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas kom. priekšs. P. R o 1 e.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Māksla.
Mariss Vētra dziedās Lūcijas Garūtas dziesmas

4. oktobrī Konservatorijā. Piedalās autore arī
ar klavierdarbiem.

Bēthovena sonatu vakarus rīko pianists
prof. V. A. Ružickis un vijoļvirtuozs Jūlijs
Sproģis 7., 14. un 21. oktobrī Melngalvju zālē.

Nacionālā opera. Ceturtdien, 3. oktobrī, pulk-
sten 20 pianista Jozefa Hofmaņa atvad-
koncerts. Programmā: Hendeļa - Brāmsa
Variācijas, Bēthovena Sonata As-dūrā, Šopena
24 prelīdes, Debissi, Ļadovs, Štrauss-Godovskis. —
Piektdien, 4. oktobrī, balle ts
,,K o r s ā r s". Piedalās E. Pfeifere,
O. Lēmanis un visa b ai Ieta trupa.
Diriģents J. Kalniņš. Studentiem, skolniekiem,
karavīriem un aizsargiem puscenas. — Sestdien,
5. oktobrī, tautas izrādē ,,Karmena". Gal-
venās lomās M. Brechmane-Štengele, N. Vasiļ-
jevs, A. Verners u. c. Diriģents T. Reiters. —
Svētdien, 6. oktobri, pulksten 13.30 tautas
izrādē ,,Lolitas brīnumputn s". Katrs
pieaudzis var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti. Pulksten 19.30
,,Korsārs". Studentiem, skolniekiem, kara-
vīriem un aizsargiem puscenas.

RĪGA.
"Brīvības pieminekļa Zviedrijā varā

kaltais tēls atvests Rīgā.
2. oktobri tvaikonis ,,Odin" no Stok-

holmas atveda Rigā varā kalto Brīvības
tēlu. Līdz ar tēlu atbrauca arī tā paga-
tavotājs zviedru varkalis Ragnars Mirs-
medens ar savu palīgu Niklasu Joranu.

Mūsu pārstāvim Mirsmedens izteicās:
,,Esmu ļoti sajūsmināts par Brīvības

tēla veidojumu. Sajūsmināti ir ari zviedru
mākslas kritiķi, kas apskatījuši Brīvības
tēlu, sniedz plašas un cildinošas atsauksmes
par tēlnieka Zāles skulpturālo veidojumu.
Arī man nācās daudz piestrādāt pie Brī-
vības tēla galvas izkalšanas. Pie kalšanas
grūtākais ir sākums, kamēr apstrādāja-
mais priekšmets iegūst vispārējo formu.
Sevišķi grūti kalt acis un vaibstus.

Tūliņ sāksim atsevišķo gabalu sastādī-
šanu. Vispirms Brīvības tēlu sastādīsim

uz zemes, lai vēlreiz to varētu labi ap-
skatīt. Visu šo darbu domāju veikt divās
nedēļās. Pēc tēla uzstādīšanas to patinēs
ar speciālu aparātu palīdzību, kas dos
tēlam iezaļganu bronzas krāsu. Visu laiku
nāksies strādāt pieminekļa virsotnē. Šis
darbs būs diezgan grūts, bet tajā man
palīdzēs jūsu jaunie un apdāvinātie var-
kaļi Zibens un Naika."

Ar ceļamā krāna pafīdzību no kuģa
izcēla Brīvības tēla atsevišķās daļas, kas
bija iesaiņotas lielās koka kastēs. Brīvī-
bas tēla kopsvars ir 1.500 kg. Vairākas
kastes novietoja smagā automobilī, kas
tās nogādāja Brīvības pieminekļa būv-
vietā. Pie tēla izsaiņošanas darbiem visur
klāt bija pats Mirsmedens. Jau ar rīt-
dienu varēs sākt tēla uzstādīšanu obeliska
galā.

Brīvības tēla iepakošana izdarīta se-
višķi rūpīgi. Brīvības pieminekļa būv-
darbi patlaban tuvojas noslēgumam. Pēc
2 nedēļām darbi būs jau tiktāl paveikti,
ka varēs sākt domāt par stalažu un
smagā celtņa noņemšanu. LTA.

Rīgas 8. iiic. miertiesnesis,
saskaņā ar Soau lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1935. gada
5. jūlija spriedumu Karlīne Vī-
luma m. Bērziņš, dzim. Akītis,
pēc Sodu lik. 156. un 236. p. par
tirgošanos Vidzemes tirgū no-
mātā 106./107. galdā ar stipri
sūrganu virtuves sviestu, kuram
izmeklēšanā izrādījās 18 skā-
buma grādi, atzīta par vainīgu
un sodīta ar Ls 10,— vai ne-
maksas gadījumā ar 3 dienām
arestā.

Spriedums stājies likumīga
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 20. septembrī.
L. 712. 20513g

Miertiesnesis R. Bīlmani s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. .1. Kurmitis
paziņo, ka 1935. g. 10. oktobri
pīkst. 10.40 Rīgā, L. Lāču ielā 1
lauk. Savstarp. kreditbiedr. pie
Latv. tirdzn. un rūpn. b-bas
prasībā pārdos Juliusa Zaksa
granīta bluķi, novērtētu par
Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1935. g. 19. sept. 20844
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar Sodu lik. 218. p.,
izsludina, ka ar viņa 1935. g.
10. maija spriedumu Estēre
Goldbergs pēc Sodu lik. 236. p.,
par to ka š. _g. 11. apr. turējusi
savā veikalā cilvēka uzturam
nederīgu sviestu, atzīta par vai-
nīgu un sodīta ar Ls 10— vai
maksātnespējas gadījuma ar
3 dienām aresta, piedz. no ap-
sūdzētās par labu Rīgas pils.
veselības valdei Ls 6.— anali-
zēs izdevumus. Spriedums stā-
jies likumīgā spēkā. Estere
Goldbergs ir pārtikas preču
\eikala īpašniece Rīga, Stabu
ielā 61.

Rīgā, 1935. g. 26. septembrī.
L. 551. 20626g
Miertiesnesis N. Vīnzarajs.

. Rīgas 8. iec. miertiesnesis,
skaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-

sludina, ka ar viņa 1935. gada
19. aug. spriedumu Jānis Jāņa

Bedrītis viņa apsūdzība pec
Sodu lik. 236. p. 1. d. par cil-
vēku uzturam nepielaižamu dū-
mu desu turēšanu sava desu
darbnīcā Džūtes ielā 8, atzīts
par vainīgu un sodīts ar Ls 15
vai nemaksas gadījuma ar 4 die-
nām arestā.

Spriedums stājies likumīga
spēkā.

i, 1935. g. 20. septembrī.
L. 902. 20514g

Miertiesnesis R. B ī 1m a rt i s.

Rīgas 8. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1935. gada'
19. aug. spriedumu Mordchels
Zeliga d. Baks viņa apsūdzība
pēc Sodu lik. 156. un _236. p.
1. d. par tirgošanos sava pārti-
kas veikalā Dzirnavu iela 161
ar kakao budžinā ar uzrakstu
„Neto 100 gr. Pirmā labuma
kakao. ,,.Iakor" Sabrikas nolik-
tava Rīgā, Sarkana spīķerī 3",

saturošu galvena kārta kakao
mizas un tikai 2,7"/o tauku sa-
turu, atzīts par vainīgu un so-
dīts ar Ls 15,— vai nemaksas
gadījumā ar 4 dienam aresta. _

Spriedums stājies likumīga
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 20. septembrī.
L. 903. 20515g
Miertiesnesis R. Bīlmanis.

Rīgas 8. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1935. gada
26. jūlija spriedumu Mārtiņš
Bandenieks, dzīv. Zālītes pag.,
viņa apsūdzība pec Sodu lik.

156. un 235. p. par tirgošanos
Rīgā, Āgenskalna tirgu ar pienu,
kas izmeklēšana izrādijies ne-
tīrs un ar kūts mēsliem, — at-

zīts par vainīgu un sodīts ar
Ls 10.— vai nemaksas gadījuma
ar 3 dienām arestā.

Spriedums stājies likumīga
spēkā. L. 762. 20516g

Rīgā, 1935. g. 20. septembri.
Miertiesnesis R. Bīlmanis.

Talsu iec. miertiesnesis ar
spēkā stājušos 1935. g. 1. aug.
spriedumu Hiršu Perlu, gaļas
tirgotavas īpašnieku Talsos, par

savas gaļas tirgotavas turēšanu
antisanitārā stāvoklī, pec Sodu

lik. 235. p. sodījis ar 15 latiem
vai maksatnespeļas gadījuma
ar 5 dienām aresta.

iOS, 1935. g. 27. septembrī.

L. 426. 2051
Miertiesnesis (paraksts).

Jaunjelgavas iec. miertiesne-
sis ar likumīgā spēkā stājušos
1934. g. 25. okt. spriedumu, ko
apstiprinājusi Jelgavas apga-
baltiesas apellācijas nod. 1935. g.
8. maijā, sodījis Rūdolfu Petaku
pēc Sodu lik. 235. p. par tīrības
neievērošanu savā maiznīcā,
Jaunjelgavā, Lāčplēša ielā 5,
ar Ls 15,— vai 4 dienām arestā.

Jaunjelgavā, 1935. g. 27. sept.
L. 727k/34. 20627g

Miertiesnesis E 1 s i ņ š.

Talsu iec. miertiesnesis ar
spēkā stājušos 1935. g, 1. aug.
spriedumu Vulfu Perlu, gaļas
tirgotavas īpašnieku Talsos, par
savas gaļas tirgotavas turēšanu
antisanitārā stāvoklī, pēc Sodu
lik. 235. p. sodījis ar 15 latiem,
vai maksātnespējas gadījumā
5 dienām arestā.

Talsos, 1935. g. 27. septembrī.
L. 398. 20519g

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1935. g.
16. oktobrī pīkst. 11 Rīgā,
Skolas 38 dz. 16, pārdos Hannas
Dvorkins radio aparātu, novēr-
tētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 20684

Rīgā, 1935. g. 30. septembrī.
Tiesu izp. A. G r ī n f e 1d s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. K u r m ī t i s
paziņo, ka 1935. g. 10. oktobrī
pīkst. 10 Rīgā, Brīvības ielā 127
veik., Aleksandra Labpuķa pra-
sībā pārdos Kārļa Kocha veikala
iekārtu, novērtētu par Ls 1050.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 19. sēpt. 20842

Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. K u r m i t i s
paziņo, ka 1935. g. 10. oktobri
pīkst. 10.40 Rīgā, L. Lāču ielā 1
lauk. Savstarp. kreditbiedr. pie
Latv. tirdzn. un rūpn. b-bas
prasībā pārdos Juliusa Zaksa
granīta bluķi, novērtētu par
Ls 270,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo ' mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rigā, 1935. g. 19. sept. 20843
Tiesu izpildītājs J. Kurmitis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildītājs J. Kurmītis
paziņo, ka 1935. g. 10. oktobrī
pīkst. 10.40 Rīgā, Lāču ielā 1
lauk. Savstarp. kred. biedr. pie
Latv. tirdzn. un rūpn. biedr.
prasībā pārdos Juliusa Zaksa
granīta bluķi, novērtētu par
Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935, g. 19. sept. 20845
Tiesu izpildīt. J. Kurmitis.

- Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. Kurmītis
paziņo, ka 1935. g. 10. oktobri
pīkst. 10.30 Rīgā, Miera ielā 31-b
Kārļa Ridkvista prasībā pārdos
Nochuma Gureviča tirg. zem
firmas ,,Brāļi Gureviči" piemi-
nekļus, novērtētus par Ls 1460.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 19. sept. 20685
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. Kurmītis
paziņo, ka 1935. g. 15. oktobri
pīkst. 10 Rīgā, Ganību dambī 31
Valsts elektrotechniskās fabrikas
u. c. prasībās pārdos Voldemāra
Obrama veļas mazgātavas iekār-
tu, novērtētu par Ls 644,75.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1935. g. 23. sept. 20686
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs L. .lakstiņš (kan-
celeja Rīgā. Marijas iela 64.
dz. 7), saskaņā ar Civīlproc. nol.
1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
pēc Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas pavēles no 1932. g.
12. nov. .V 341004 Ls 65.000 —
ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 14. decembrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnod. sēžu
zālē pārdos pirmajā "'iblrskā iz-

solē Arvida un Lūcijas Renču
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Dārtas ielā 33a
4. hipot. iecirknī un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 2469. num.
(57. grupā, 174. gruntī) un sa-
stāv no Švarcmuižas zemes-
gabala ,,B", atdalīta no im-
mobila IV—673;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 13.006,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 120.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitādaļa — Ls 1300,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodalas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 2. okt. 20848J
Tiesu izp. L. .lakstiņš.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs L. .lakstiņš (kan-
celeja Rīgā, Marijas iela 64,
dz. 7), saskaņā ar Civīlproc. nol.
1280, līdz 1306. p.. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas pēc Rīgas
9. iec. miertiesneša uzrakstiem
uz vekseļiem no 1932. g. 12. febr.
657. un 656. num. Ls 167,44 ar
proc. prasības piedziņai 1936. g.
11. janvārī pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Feigas-Itas Haitovs '/s daļu no
nekustamās mantas, kas pieder
viņai un Chajai Vullsons, Lejai
Gasels un Ābramam Etelsonam,
kas atrodas Rīgā, Lapu ielā 12
IV hipot. iecirkni un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1516. num.
(58. grupā 136. gruntī) un sastāv
no Švarcmuižas zemesgabala pēc
agrārās reformas 151F num.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 15.228, (visaīpašuma);

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 1100,— uz visa īpašuma un
un Ls 12.000,— uz Feigas Hai-
tovs daļu;

4) solītajiem jāiemaksā arosi-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 304,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai:

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš , jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kanceleja.

Rīgā, 1935. g. 2. oktobri. 20847]
' sn izp. L. Jakstinš

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstinš (kan-
celeja Rīgā, Marijas ielā 64,
dz. 7), saskaņa ar Civīlproc. nol.
1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
pēc Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas pavēles no 1935. g.
5. jūlija 326273. num. LsSOOO —
ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 14. decembri pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Friča Zaķa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgā, Bieriņos, Druvas
ielā 1 VI. hip. iecirknī un ie-
rakstīta zemes grām. reģ. 2503.
num. (D. novadā 28a num.) un
sastāv no Bieriņu muižas zemes
gabala ar 485F num., atdalīta
no immob. VI.—354.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3825,20;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 31301,30;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 382,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai:

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-

', mJeras zemes grāmatu nodaļa.
Tiesības, kas šās nekustamās

'mantas pārdošanu novērš, jāpie-
' tec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 20849J

Rīgā, 1935. g. 2. oktobri.

Tiesu izp. L. Jakstinš.

Rīgas apgabaltiesas 7. lec.
tiesu izpildītājs L. Jakstinš
paziņo, ka 1935. g. 19. oktobri
pīkst. 10 Rīgā, L. Jaunā ielā 28,
pārdos A/S „Rich. Dunce un
b-dri" naudas skapjus un dīvānu,
novērtētus par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 20846

Rīgā, 1935. g. 2. oktobri.
Tiesu izp. L. Jakstinš.

Redaktors M. Ārons.



Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis
paziņo, ka 1935. g. 14. oktobri
pīkst. 11 Rīgā, Arsenāla ielā 5,
,,Ekspress" noliktavā, pārdos
1. un 2. izsolē Kaijes Berkovics
mēbeles u. c, novērtētas par
Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 20852

Rīgā, 1935. g. 26. septembrī.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. M 232, ko
Mazsalacas pag. valde 1932. g.
15. VI izsniegusi Vilmai-Augus-
tinei Šiliņš. 20579g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. V M> 44669/69,
ko Meņģeles pag. v. 1932. g.
11. VI izsniegusi Katrinei II So-
lovjovs. 20580g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JNl> 155619/
156130, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 11. IX izsniegusi
Arnoldam-Rūdolfam Efneram.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JN» 162105/
162146, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1934. g. 12. III izsniegusi-
Oskaram-Arnoldarn Rumpim.

Pededzes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi PV No 015477/2077, ko
Pededzes pag. valde 1931. g.
6. oktobrī izdevusi Kirilam Če-
piņinam. 19638r
/ i

&ažādi
sludinājumi.

Vispārējās mākslas veicinās,
biedrība

„A U S M A'
likvidēšanas gadījuma biedrības
valde uzaicina visus šīs biedrī-
bas debitorus un kreditorus, un
citas ieinteresētās personas pie-
teikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas, Rīgā,
Avotu ielā 53/55, dz. 11. Šinī
laika nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zau-
dējušiem. 20663g

Biedrības valde.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais V. J u r -
s o n s (kanceleja Rīgā, Elizabe-
tes ielā 9), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Pētera Zeltiņa prasības ap-
mierināšanai 1935. g. 16. novem-
brī pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Zariņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Siguldas pag. ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 997. num. un
sastāv no Ļirnbu majām74,63des.
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtībā Ls 13.6d5,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 21.500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 1366,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 30. sept. 20674J
Tiesu izp. V. Jnrsons,

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V, Jur-
sons (kanceleja Rīga, Elizabe-
tes ielā 9), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p..
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku oankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
16. novembrī pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Mirdzas Jāņa m. Kreicbergs
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Jaun-
Ķemeros Antonijas ielā, ierakstīta
zemes' grāmatu reģ. 2501. num.
un sastāv no Slokas muižas
atdalītā zemes gabala 36. num.,
pēc agrārās reformas 404 F —
ar koka dzīv. ēku, 749 kv. asu
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 20,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rigas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šas nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 30. sept. 20675J
Tiesu izp. V. Jurson s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K._ R i e k -
s t i ņ š (kanceleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85), saskaņa ar Civīl-
proc. nolik. 1280. līdz 1306. p.,
paziņo, ka:

I) Latvijas bankas Ls 3000
ar proc. un izdev. prasības pie-
dziņai 1935. g. 14. decembrī
plkšt. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Līzes
Rudzīts nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas Jūr-
malas pilsētā, Edinburgā, Vec-
Rīgas ielā 77, un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 5675. num.
un sastāv no Bulduru muižas
zemnieku zemes Avotu 3 num.
(5) mājām atdalītā zemes gabala
ar 1it. „A", 3276,23 kv. m
olatībā:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 850,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3000 un 11200 cara rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 85 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles

^
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Rīgā, 1935. g. 26. sept. 20853J
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
s o n s (kanceleja Rīgā, Elizabe-
tes ielā 9), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Rīgas
amatnieku krāj-aizdevu sabied-
rības un Latvijas bankas pra-
sību apmierināšanai 1935. gada
16. novembri pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Miķeļa Miķeļa d. Ervaldta
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Siguldas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 987. num. un sastāv no
Kārkl mājām, 24,57 deset. kop-
platība;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 6815,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 681,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgās-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles .dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 16. sept. 20676J
Tiesu izp. V. J u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. .1u r -
s o n s (kanceleja Rīgā, Elizabe-
tes ielā 9, dz. 41 saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Nītaures-Ķēču-Mores krāj-aiz-
devu sabiedrības prasību apmie-
rināšanai 1935. g. 16. novembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Eduarda
Grīnberga nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Zaubes pag., ierakstīta
zemes gram. reģ. 8132. num. un
sastāv no „Grīvi 28F" mājām,
22,52 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — 2030,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2400.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 203,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās, nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 30. sept. 20677]

Tiesu izp. V. J u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
sons (kanceleja Rīgā, Elizabe-
tes ielā 9), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Sv. Jāņa ģildes krāj-aizdevu
sabiedrības' prasību apmierinā-
šanai 1936. g. 18. aprīlī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Jāņa Čandera ne-
kustamo mantu ' pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Zaubes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 4738. num. un sastāv no
,,Lejas - Asserēni 10" mājām,
69,09 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtībā Ls 9150,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 13.500.— un 2100 c. rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 915,—un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. sept. 20673J
Tiesu izo. V. .1 u r s o n s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancelejaJēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) 1935. g. 18. decembrī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos labprātīgā
otrreizējā publiskā izsolē Finanču
ministrijas Valsts saimniecības
departamenta Jēkabpils apr.
Jaunjelgavas pilsētas 2. hip.
iec. immobilu, ar hip.
107. num. (agr. 58.F num.) un
sastāv no zemes gabala apm.
972 kv. m, ēkām u. c. piederu-
miem, kas atrodas uz minētas
zemes, līdz ar visām tiesībām
un pienākumiem;

2) nekustamas mantas solīšana
sāksies no Ls 350,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par 1500 kr. rubļ.
Emilijai Miķelsons, dzim. Jaš-
kevičs, pēc 1888. g. 16. jūnija ar
31. num. korroborēta parāda
raksta ar 6 proc;

4) solītājiem jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas ieguvumam
un jāiemaksā drošības nauda
Ls 70,—, bet pārējā, līdz saso-
lītai summai nauda, jānomaksā
viena mēneša laikā, skaitot no
izsoles dienas pie kam pirkuma
summā ieskaita nosolītajā iemak-
sāto drošības naudu; nosolītājs,
sākot ar izsoles dienu, nes risku
par nosolīto mantu, viņas ienā-
kumiem un izdevumiem; visus
izdevumus, nodokļus un node-,
vas, kas saistīti ar mantas at-
savināšanu, izsolīšanu tiesā un
pārvešanu uz pircēja vārdu
zemesgrāmatās sedz pircējs
viens pats;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 20858 j

Jēkabpilī, 1935. g. 28. sept.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.
Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancelejaJēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) 1935. g. 18. dec. pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos otrreizējā labprātīgā pub-
liskā izsolē Finanču ministrijas
Valsts saimniecības departamen-
tam uz dzimtsobroka tiesībām
piederošu Jēkabpils apr. Jaun-
jelgavas pils. I hipot. iec. imo-
bilu, ar hipot. 252. num. (agr.
99. num.), kurš atrodas Jaun-
jelgavā, M. Daugavas ielā 16
un sastāv no zemes gab. apmēr.
2144 kv. m, ēkām un citiem
piederumiem, kas atrodas uz
minētas zemes, līdz ar visām
tiesībām un pienākumiem:

2) nekustamas mantas solīšana
sāksies no Ls 325,—;

3) tā ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināta;

4) solītājiem jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mas mantas ieguvumam un jā-
iemaksā Ls 65,— drošības nauda,
bet pārējā līdz sasolītai summai
jānomaksā viena mēneša laikā,
skaitot no izsoles dienas pie
kam pirkuma summā ieskaita
nosolītajā iemaksāto drošības
naudu; nosolītājs, sākot ar iz-
soles dienu, nes risku par noso-
līto mantu, viņas i.nākumiem
un izdevumiem; visus izdevumus ,
nodokļus un nodevas, kas sais-
tīti ar mantas atsavināšanu ,
izsolīšanu tiesā un pārvešanu
uz pircēja vārdu zemes grāmatās,
sedz pircējs pats;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 20859J

Jēkabpilī, 1935. g. 23. sept.
Tiesu izpild. J. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancelejaJēkab-
pilī, Lielajā ielā 175), paziņo ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no Jā-

zepa Ostrovska 1935. g. 18. de-
cembrī pīkst. 10 Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāzepa
Gelera d. Ostrovska nekustamo
mantu, Jēkabpils pilsētas Jano-
poles folvarka zemesgabalu 147F,
ar hip. 182. num. (pļavas un
folvarki), pilnā sastāvā 3744 kv.
mtr. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 70,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 100,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 7,— un jāie-
sniedz tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 20860J

Jēkabpilī, 1935. g. 30. sept.

Tiesu izpild. J. V e i n b e r g s.
Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildīt. H. K i t -
nērs paziņo, ka uz 1935. gada
23. nov. pīkst. 10 rītā, Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas sēžu zālē noliktā Dāvida
Timmermaņa nekustamās man-
tas, atr. Kārsavā, Dzirnavu ielā
Nl' 7 un sast. no gruntsgabala,
1475 kv. mtr. platībā, pārdošana
atcelta. 20655g

Kārsava, 1935. g. 25. sept.
Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s.

:

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 9. okt. pīkst. 12, Rīgā,
Valdemāra ielā 37, dz. 11, pār-
dos vairāksolīšanā Leizera Isjo-
mina mēbeles, novērtētas par
Ls 575,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 20866 '

Rīgā, 1935. g. oktobrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 10. okt. pīkst. 12, Rīgā,
Meža parkā, Amatas ielā 6,
dz. 2, pārdos vairāksolīšanā
Ivara Rēdera mēbeles, novērtētas
par Ls 1238,—, viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 2. okt. 20867

Barkavas pagasta valde
1935. g. 11. oktobrī, pīkst. 11, pag.

namā izdos mazāksolītājiem

artēziskās ahas urbšanas
darbu turpināšanu

pie Barkavas rajona ārsta mājas.
Piedaloties izsolē, jāiemaksā

Ls 50,— drošības naudas.
20802 Pagasta valde.

Cieceres pagasta
Brocēnu 1. pakāpes pamatskolai
vajadzīgs

skolas priekšnieks,
vīrietis, sabiedrisks darbinieks ,
spējīgs vadīt kori un kas prot
mācīt lauksaimniecības prak-
tiskos darbus. Vēlams, kas
varētu mācīt angļu valodu.
Lūgumi ar dokumentiem iesnie-
dzami līdz 7. oktobrim. Kandi-
dātu izraudzīšana 8. oktobrī,
pīkst. 12., valdes sēdē. Vēlama
personīga ierašanās. Pagasta
valdes kanceleja atrodas Saldū;
skola 1 km no Saldus.

20678 Pagasta valde.

Rīgas prefektūras 4. iec.
priekšnieks

pārdos š. g. 11. oktobrī pīkst. 10.
Rēveles ielā 52, dz. 13, atklātā
vairāksolīšanā Oto Aizupieša
dažādas mēbeles, kas novērtē-
tas par Ls 275,—. 20679g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R Ne 177443/
173699, ko Rīgas pils. aizgādīb.
valde 1935. g. 25. III izsniegusi
Marijai Antonovs. 20659g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. «Na 69320/2088,
ko Rīgas Jūrmalas pils. valde
1932. g. 25. VI izsniegusi Alek-
sandram-Arnoldam Zīriņam.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām: R JNfa 130250/
127745, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 27. VII izsniegusi
Vladimiram Gornijam. 20670g

Rīgas ostas valde izslud. par
nederīgām sekošās apliecības:
1) liellaivas R. O. 1663. reģis-
trācijas 238./301. apliecību, ko
ostas 1. iec. pārzinis 1925. gada
11. maijā izdevis Jānim Vecro-
zim; 2) liellaivas R. O. 2171. re-
ģistrāc. 1295. apliecības dublik.,
ko Rīgas ostas priekšnieks
1931. g. 14. maijā izdevis Jā-
nim Šenbergam; 3) liellaivas
R. O. 3038. reģistrācijas 30. ap-
liecību, ko ostas 1. iec. pārzinis
1930. g. 15. apr. izdevis Kārlim
Briezim. 2066 lg

8. Valmieras aizsargu pulka
komand. izsludina par nederī-
gām nozaudētās ziedojumu vāk-
šanas 9., 10., 11., 12., 13. un 14.
listes. 20569g

Torņakalna stac. priekšnieks
paziņo, ka iesniegts paziņojums
par pēcmaksas apliecības 3565
nozaudēšanu. Pēcmaksa Ls 28
uzlikta sūtījumam J'orņakalns
— Jāņu krogs Mi 3 — 1935. g.
9. VII. 20806g

Jelgavas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks atsauc „Vald.Vēstn."
1935. g. 208. num. ievietoto slu-
dinājumu par Viļa-Rūdolfa Pod-
kalna pases nozaudēšanu jo
pase atrasta un uzskatāma par
derigu20566g

Lugažu pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) 70. labības grām., ko šī pag.
valde 1934. g. izdevusi Jānim
Muceniekam, un 2) 182. kumeļa
reģistrācijas zīmi, ko šī pag.
valde 1933. g. 27. jūlijā izdevusi
Elizabetei Kariuss. 20562g

Zaļenieku pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
gram. Z 38820/265, _ ko Vilces p.
valde 1932. g. 15. jūnijā izdevusi
Petronelai Livčans. 20350g

Tukuma pils. bāriņtiesa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
aizgādņa 112. apliecību, ko bā-
riņtiesa izdevusi 1927. g. 13. jū-
lija mir. Marijas Jankovskis
mantojuma masas aizgādnim
Augustam Meilertam. 20552g

Velku pag. valde izsludina
par nederīgu 121. labības gram..
ko šī pag. valde 1935. gada
14. maija izdevusi Pēterim
Resnajam. 20553g

Tirdzniecības-rupniecības krāj-
aizdevu sabiedr. valde

paziņo, ka pilnā biedru sapulcē
1935. g. 10. martā nolemts ap-
vienoties ar Otro Rīgas krāj-
aizdevu sabiedrību un Valsts
gramatrupniecības darbinieku
krājaizdevu sabiedrību kopējā
sabiedrība ar nosaukumu „Ap-
vienota krājaizdevu sabiedrība".
Otrās Rīgas krājaizdevu sabiedf

rības valde
paziņo, ka pilnā biedru sapulcp
1935. g. 14. aprīlī nolemts ajā-
vienoties ar Tirdzniecības-rup-
niecības krājaizdevu sabiedrību
un Valsts gramatrupniecības
darbinieku krājaizdevu sabied-
rību, kopējā sabiedrībā ar no-
saukumu ,.Apvienotā krājaiz-
devu sabiedrība".
Vals|s gramatrupniecības dar-
binieku krājaizdevu sabiedrības

valde
paziņo, ka pilnā biedru sapulcē
1935. g. 4. maijā nolemts apvie-
noties ar Tirdzniecības-rupnie-
cības krājaizdevu sabiedrību un
Otro Rīgas krājaizdevu sabied-
rību kopēja sabiedrībā ar no-
saukumu ,.Apvienotā krājaizde-
vu sabiedrība".

Kreditoriem, kuriem būtu ie-
bildumi pret šo apvienošanos,
savi iebildumi jāiesniedz 1 mē-
neša laika attiecīgās krājaizde-
vu sabiedrības valdei.

Tirdzniecības - rūpniecības
krājaizdevu sab. valde.
Otrās Rīgas krājaizdevu
sab. valde.
Valsts gramatrupniecības
darbinieku krajaizd. sab.
valde. 20664

Rīgas pilsētas diskonta banka
paziņo, ka saskaņā ar Zālamana
Šolomsona, dzīv. Rīgā, Hapsalas
iela 12, dz. 6, š. g. 27. sept. pie-
teikumu bankai, nozaudēta
1 kvīts, izdota Zālamanam So-
Iomsonam 1934. g. 23. okt. ar
3490. num. par 1 obligācijas par
Ls 6500—, ingros. uz nekust,
īpaš. Rīga, Kalnciema ielā (4. hip.
iec. zem. g. 747. num., gr. 61.
num., 51. Švarcmuižas gr. gab.
590 F) saņemšanu.

Minētā kvīts uzskatāma par
nederīgu. 20583g

Rīgas pils. diskonta banka.

' 'tfitu iestāžu

©īmtiinajumi.
Nodokļudepartamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 9. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Brīvības ielā 8, veikalā un Val-
demāra ielā 77, dz. 11, pārdos
vairāksolīšanā Izaka Lībmaņa
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 1000,—, Hirša Lībmaņa da-
žādu nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 30. sept: 20865

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 9. okt. pīkst. 12, Rīgā,
Palasta ielā 8, pārdos otrā vai-
rāksolīšanā Cemacha Abramoviča
mašīnas, novērt, par Ls 760,—,
viņa 'dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 20680

Rīgā, 1935. g. 30. septembrī.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

iiii iiiiimīBiii im imni—?
Valsts tipogrāfijā

dabūjami

oficiālā iztievumā

Senāta Administratīvā depar»
tamenta 1931. g. spriedumi
ar spriedumu alfabētisku likumu

rādītāju.
Maksā:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2,50
„ ar piesūtīšanu „ 2,85

iesieti, bez piesūtīšanas „ 3,75
„ ar piesūtīšanu „ 4,15

Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.

£miviļ€is tki&oiefcu foanška
pārdod vai iznomā ?

1) agr. A. Jansona ar elektrību nodarbināmās dzirnavas
Rīgā, Puškina ielā 11;

2) agr. „Latvijas vārpas" dzirnavas
Jelgavā, Lietuvas ielā 20.

Tuvākas ziņas hipotēku bankas tieslietu daļā Rīgā, Valde-
māra ielā 3, parastā darba laikā. L 3131 20681

Rīgā, 1935. g. 1. oktobrī. Latvijas hipotēku banka.

9. rajona inženieris
savā kancelejā Valmierā, M. Beates ielā 1, š.g. 1. oktobri pīkst. 12

izdos jauktā izsolē

8J m m koki tilta lvi i Gi|a upi
uz Limbažu-Ķimšu I šķ. ceļa, km 6,100.

Izsoles nodrošinājums Ls 100,—.
Tuvākas ziņas rajona kancelejā darba laikā. L3136 20682
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